RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO SEI Nº 23243.003924/2024-96
DOCUMENTO SEI Nº 2278888

 EDITAL Nº 20/2024/CAC - CGAB/IFRO, DE 02 DE ABRIL DE 2024

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - CAMPUS CACOAL, por meio
do Departamento de Extensão e no uso de suas atribuições, torna público o resultado preliminar do EDITAL Nº 20/2024/CAC - CGAB/IFRO, DE
02 DE ABRIL DE 2024- processo de seleção de Profissionais Bolsistas, com o objetivo de atuarem no Curso de Formação Inicial  (FIC) em
Operador de Beneficiamento de Café – Programa Bioeconomia na Amazônia Legal do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Rondônia – IFRO Campus Cacoal.

Gestora/Apoio Contábil Financeiro

Classificação Candidata Pontuação Indicada Pontuação Verificada Situação

1º Rafael de Oliveira Gomes
Silva 16,5 16,5 Homologad

Gestora/Apoio Acadêmico
Classificação Candidata Pontuação Indicada Pontuação Verificada Situação

1ª Michelle Ayres Abreu 22 22 Homologada

Gestora/Apoio Secretaria
Classificação Candidata Pontuação Indicada Pontuação Verificada Situação

1ª Daiane Guarnieri dos Santos Brito 37,5 20 Homologada
2ª Renato Gomes Lira 14 14 Homologado
3ª Diego Matias Pinheiro 10,5 13,5 Homologado

Professor/ Bioeconomia na Amazônia Legal

Classificação Candidata Pontuação Indicada Pontuação Verificada Situação
1ª Josilene Lima Ribeiro 50 50 Homologada

Professor/ Empreendedorismo, associativismo e cooperativismo

Classificação Candidata Pontuação Indicada Pontuação Verificada Situação
1ª Josilene Lima Ribeiro 50 50 Homologada

Professor / Saúde e Segurança do trabalho

Classificação Candidata Pontuação Indicada Pontuação Verificada Situação
1ª Solange Miguel do Nascimento Buratto 50 50 Homologada
2ª Patrícia Chagas Bonfim 10 19 Homologada

Professor/ Informática Básica
Classificação Candidata Pontuação Indicada Pontuação Verificada Situação

- - - - -
Não houve candidatas inscritas

Professor/ Matemática Básica

Classificação Candidata Pontuação Indicada Pontuação Verificada Situação

1ª Thaís Guinami Pereira Alves 52 52 Homologada
2ª Elias Freitas Rodrigues da Silva 5 5 Homologado

Professor / Armazenamento do café

Classificação Candidata Pontuação Indicada Pontuação Verificada Situação
- - - - -

Não houve candidatas inscritas

Professor / Colheita do café

Boletim de Serviço Eletrônico em 30/04/2024

30/04/2024, 16:09 SEI/IFRO - 2278888 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2424592&infra_siste… 1/2

Classificação Candidata Pontuação Indicada Pontuação Verificada Situação
- - - - -

Não houve candidatas inscritas

Professor / Instalações e Equipamentos

Classificação Candidata Pontuação
Indicada

Pontuação
Verificada Situação

- - - - -
Não houve candidatas inscritas

Professor / Beneficiamento de café

Classificação Candidata Pontuação
Indicada

Pontuação
Verificada Situação

- - - - -

Inscrições Indeferidas
Função Candidata Motivo do Indeferimento

Professor Formador Juliane Batista Mendes de Alencar Não atendeu ao item 2.1

1. O prazo para interposição de recursos vai até o dia 01 maio de 2024, conforme cronograma do edital nº 20/2024.

Documento assinado eletronicamente por Adilson Miranda de Almeida, Diretor(a) Geral, em 30/04/2024, às 16:33, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2278888 e o código CRC 4B4BFEDE.

Referência: Processo nº 23243.003924/2024-96 SEI nº 2278888

30/04/2024, 16:09 SEI/IFRO - 2278888 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2424592&infra_siste… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0